6) cum — actionem habiturus esset] Quando scilicet contrahendae obligationis animo dedit, non di-
strahendae, ut hoc loco filius. Quaere cap. 18. circa ini-
tium: et ne obstat tibi, sed lege ibi Stephani adnota-
tionem.

Tunc enim pater nummos petere poterat, cum a filio-
familias reus eos mutuos acceperat: neque exceptio-
nem patri oblicere potest, etiamsi ante diem statutam
agat.

Tunc patri conductio de bene depensis competit, cum
a filio, quem in potestate habet, mutuatus sum, exi-
stims, eum recte credidisse pecuniam, et consumsi.

7) quod non est in proposita specie] Ste-
phani. Quasi diceret, in proposita autem specie non
nasceretur actio. Quomodo enim, cum non contrahendae
obligationis animo, sed magis distrahendae nummi
soluti sint? Quod autem dicitur, tale est: non nasce-
retr actio, quia neque ad repetitionem conductio com-
peteret, et per errorem solutum erat debitum Senatus-
consulto prohibitus. Non obstat regula, qua dicitur,
eum, qui omissa per oblivionem perpetua exceptione
solvit, repete. Disce enim regulam perfectius. Ex-
ceptionum quaedam favore rei introductae sunt, ut ex-
ceptio Senatusconsulti Velleiani: quaedam non favore,
sed odio actoris, ut exceptio Senatusconsulti Macedo-
niani. Quae igitur in favorem rei introductae sunt,
repetitionem indulgent ei, qui per errorem solvit. Quae
vero in odium actoris introductae sunt, solutorum repe-
titionem non inducent, ut ait Marcius in dig. 40. de
conductione indebiti, seu lib. 24. tit. 6. Hac igitur ra-
tione non repetitur per condictionem indebiti solutum
contra Senatusconsultum Macedonianum creditum, quam-
vis per errorem a filiofamilias solutum sit. Observa,
quod dixi, non repeti per condictionem indebiti: pater
enim filiofamilias per certi condictionem generalem, quod
ita solutum est, repetit, ut ait Ulpianus lib. 14. tit. 6.
dig. 9. seu lib. 18. tit. 4. cap. 9. them. 2. Pater igitur
filiofamilias, consumtis nummis, condictione agit, etsi
non indebiti, at tamen generali. Ipse autem filiusfa-
milias, licet patri suo heres effectus sit, repete seu
vindicare nummos non potest, ut Ulpianus ait dig. 26.
them. 10. de conductione indebiti. Lege ibi positam ad-
notationem, quae plenius hac de re docet.

Innominati. Non enim favore rei, sed odio actoris
exceptio introducta est, ut tit. 6. dig. 40.

Id est, qui dedit, non habet actionem, nec conductio
ad repetitionem ei competit, licet per errorem solutum
sit creditum contra Senatusconsultum: nam quod na-
tura debetur, si solutum sit, non repetitur.